ПРОТОКОЛ № 1
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Усть-Донецкого городского поселения

13.01.2021  г                                                             р.п. Усть-Донецкий

- Председатель комиссии     - Тузов С.В. Глава Администрации Усть-Донецкого  городского поселения
- Заместитель председателя – Кикичёв А.Ю. Заместитель Главы -Администрации  комиссии   Усть-Донецкого городского поселения
- Секретарь комиссии   -  Абызов В.А. Ведущий специалист сектора ЖКХ и  ГО и ЧС

Присутствовали:
Члены КЧС и  приглашенные

ПОВЕСТКА   ДНЯ:
            1.Об организации обеспечения безопасности жителей Усть-Донецкого городского поселения при купании в период празднования «Крещение Господне» с 18 на 19 января 2021г.
2.  Об организации обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период.

По первому вопросу Слушали:
Выступление председателя  КЧС и  ОПБ  Тузова С.В.  «Об организации обеспечения безопасности жителей Усть-Донецкого городского поселения при купании в период празднования «Крещение Господне» с 18 на 19 января 2021г.»
комиссия по ЧС обсудив  вопрос

РЕШИЛА:

1. Информацию  председателя  КЧС и ОПБ   Тузова С.В. принять   к сведению.
2. Утвердить место традиционного купания в 200-х метрах по направлению на северо-восток от пристани бывшего речного вокзала в проходном канале
3. Утвердить время купания с 23.00 18 января 2021г до 3.00 19 января2021г.
4. Обеспечить расчистку от снега подъездных путей, и стоянку для автомобилей
5. В месте купания обеспечить дежурство сотрудников полиции, скорой помощи, инспекторов ГИМС, спасателей, пожарных, представителей Администраций поселения и общественных организаций.

По второму вопросу Слушали:

 Выступление Заместитель председателя – Кикичёв А.Ю. «Об организации обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период».

комиссия по ЧС обсудив  вопрос

РЕШИЛА:

1. Информацию заместителя председателя  КЧС и ОПБ   Кикичева А.Ю. принять   к сведению
2. Активизировать работу по пропаганде безопасности людей на льду, путем размещения листовок и информации на официальных сайтах, социальных сетях, информационных стендов, в местах массового выхода на лед.
3.  Организовать работу патрулей по обеспечению безопасности людей на льду.
4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, комиссиям пдн, волонтерским организациям активизировать работу по пропаганде безопасности на льду среди детей и молодежи.

3. Контроль  возложить на заместителя председателя КЧС и ОПБ  Кикичева А.Ю.

Председатель комиссии по  КЧС  и ОПБ  _______________ Тузов С.В.

 Секретарь комиссии   ________________     Абызов В.А.

ПРОТОКОЛ №2
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Усть-Донецкого городского поселения

19 .02.2021  г                                                             р.п. Усть-Донецкий

- Председатель комиссии     - Тузов С.В. Глава Администрации Усть-Донецкого  городского поселения
- Заместитель председателя – Кикичёв А.Ю. Заместитель Главы -Администрации  комиссии   Усть-Донецкого городского поселения
- Секретарь комиссии   -  Абызов В.А. Ведущий специалист сектора ЖКХ и  ГО и ЧС

Присутствовали:
Члены КЧС и  приглашенные

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Обеспечение безаварийного пропуска паводковых вод весной 2021 года на территории Усть-Донецкого района.

По вопросу Слушали:   Выступление заместителя председателя  КЧС и  ОПБ  Кикичева А.Ю. «Обеспечение безаварийного пропуска паводковых вод весной 2021 года на территории Усть-Донецкого городского поселения.»

комиссия по ЧС обсудив  вопрос

РЕШИЛА:

1. Информацию заместителя председателя  КЧС и ОПБ   Кикичева А.Ю. принять   к сведению.
2. Создать противопаводковую комиссию по безаварийному пропуску весеннего половодья 2021г.
3. Утвердить план мероприятий Администрации Усть-Донецкого городского поселения по подготовке к весеннему половодью 2021 года.

2. Контроль  возложить на заместителя председателя КЧС и ОПБ  Кикичева А.Ю.

Председатель комиссии по  КЧС  и ОПБ  _______________ Тузов С.В.

 Секретарь комиссии   ________________     Абызов В.А.
ПРОТОКОЛ №3
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Усть-Донецкого городского поселения

01 .05.2021  г                                                             р.п. Усть-Донецкий

- Председатель комиссии     - Тузов С.В. Глава Администрации Усть-Донецкого  городского поселения
- Заместитель председателя – Кикичёв А.Ю. Заместитель Главы -Администрации  комиссии   Усть-Донецкого городского поселения
- Секретарь комиссии   -  Абызов В.А. Ведущий специалист сектора ЖКХ и  ГО и ЧС

Присутствовали:
Члены КЧС и  приглашенные

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. О готовности к осуществлению мероприятий по подготовке к летнему пожароопасному периоду 2021 года, противодействию выжигания сухой растительности и загораний мусора на территории Усть-Донецкого городского поселения .
2. Об организации обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период.

По первому вопросу Слушали:
  Выступление председателя  КЧС и  ОПБ  Тузова С.В.  «О готовности к осуществлению мероприятий по подготовке к летнему пожароопасному периоду 2021 года, противодействию выжигания сухой растительности и загораний мусора на территории Усть-Донецкого городского поселения »
комиссия по ЧС обсудив  вопрос

РЕШИЛА:

1. Информацию  председателя  КЧС и ОПБ   Тузова С.В. принять   к сведению.
2. Организовать  патрулирование межведомственными мобильными группами с участием, представителей казачества, добровольных пожарных участков местности, подверженных наибольшей опасности возникновения природных пожаров, а также мест проведения досуга населением.
3. Обеспечить контроль за соблюдением правил благоустройства на Усть-Донецкого городского поселения с целью своевременной очистки от сухой растительности и мусора.
4. Провести инвентаризацию и проверку запасов первичных средств пожаротушения, позволяющих эффективно реагировать на пожары до прибытия пожарно-спасательных подразделений.
5. С целью снижения пожаров в вести с 17.05.2021г по 15.10.2021г  на территории Усть-Донецкого городского поселения особый противопожарный режим.
6. Доводить до населения информацию о действующем на территории поселения особом противопожарном режиме, а также активизировать работу по пропаганде пожарной безопасности, путем размещения листовок и информации на официальных сайтах, социальных сетях, информационных стендах.
По второму вопросу Слушали:
  Выступление председателя  КЧС и  ОПБ  Тузова С.В.  «Об организации обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период».
комиссия по ЧС обсудив  вопрос

РЕШИЛА:

1. Информацию  председателя  КЧС и ОПБ   Тузова С.В. принять   к сведению.
2. Организовать работу по подготовке пляжа расположенного р.п. Усть-Донецкий ул. Береговая.
3. Совместно с представителями ГКУ РО «ПССВВ ТМ» провести обследование и очистку дна акваторий пляжа.
4. Организовать  патрулирование межведомственными мобильными группами с участием, представителей казачества и взять на контроль места неорганизованного отдыха людей у воды. Организовать в этих местах профилактическую работу, направленную на соблюдение гражданами правил безопасного поведения на водных объектах.
5. В местах неорганизованного отдыха людей у воды повесить таблички и стенды купание запрещено, также активизировать работу по пропаганде безопасности людей на воде, путем размещения листовок и информации на официальных сайтах, социальных сетях, информационных стендов.

2. Контроль  возложить на заместителя председателя КЧС и ОПБ  Кикичева А.Ю.

Председатель комиссии по  КЧС  и ОПБ  _______________ Тузов С.В.

 Секретарь комиссии   ________________     Абызов В.А.